P 	-u

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

REQUERIMENTO n° 834/20 RETIRADO PELO AU

L.iC C

Sümu1a 	Req4eiro nri/ do
re id n

Executivo aos cui4adoo do1iudio
Dutra Barros, Secretário d /1o4es  e
Lazer, para que informe se ha algum
estudo em andamento para expansão do
programa 	mais 	esporte, 	para
transformar a quadra de areia em
"Areninha" na Rua Maria Salete Serafim
Gornes, Chácara Santa Cecilia.

REQUETRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Exmo.
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao Sr. Claudio Dutra Barros,
Secretário de Esportes e Lazer, para que informe se ha al-gum estudo em
andarnento para expansão do programa mais esporte, para transformar a quadra
de areia em "Areninha" na Rua Maria Salete Serafirn Gomes, Chácara Santa Cecilia.

Justificativa 	 \

Senhoi Piesidente
Nobres Pares:

Tratase de urn pedido feito a este vereador por parte dos munIcipes
que all residem e estão preocupados corn a destinacão do espaço supracitado,
levando em conta que o bairro é carente de espaços para pratica de atividades
fisicas e lazer. Corn a reforma na quadra e todos os benef'Icios possIveis e
necessário para transformar na "Areninha" proporcionará o cornbate a
violência e uma meihor qualidade de vida adquirida através do esporte.
Portanto solicito a revitalização do local, já que na comunidade habitam
várias crianças, oferecendo uma boa estrutura para a prática de uma vida
meihor.

Sem mais para o mornento, aproveito o ensejo para renovar meus mais
elevados votos de estima e distinta consideraçao.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 23 de abril de

CAMAR\ 	 DE ITAPEV

PT

Akdenis MohamagKrani
Vereador

26 ABR. 2019
Ene'sc;i Crs Ferrrd,

' 	r'kUX)kji e5Itr

Sergio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - ('EP 06694-090

Pane: (11) 4141-4472 - wwvr cwnarcntapev:.sp.gov. hv